inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 (Centoquarantamila/00) euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

[...]

Esercitazioni sulle Procedure Di Sicurezza per PES, PAV, PEI (4 ore), (cod. CID941) al costo di 

euro 135,00 (Contotrentacinque/00) oltre Iva 22%; 

  nr. 1 Nr. 01 Corso E-Learning PES PAV PEI per Addetti ai Lavori Elettrici Norma CEI 11-27 

Edizione 2021, (cod. EL514) al costo di euro 175,00 (Centosettantacinque/00) oltre Iva 22%;  

- è stato verificato il DURC on line della Ditta VEGA FORMAZIONE S.R.L. (rif. Prot. 

INPS_47532945) ed è risultato regolare con scadenza al 21/01/2025; 

- i requisiti di abilitazione sono autocertificati dai fornitori in fase di abilitazione sul MePA;

[...]

Esercitazioni sulle Procedure Di Sicurezza per PES, PAV, PEI (4 ore), (cod. CID941) al costo 

di euro 135,00 (Contotrentacinque/00) oltre Iva 22%; 

  nr. 1 Nr. 01 Corso E-Learning PES PAV PEI per Addetti ai Lavori Elettrici Norma CEI 11-27 

Edizione 2021, (cod. EL514) al costo di euro 175,00 (Centosettantacinque/00) oltre Iva 22%;  

- in adempimento agli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 5, 

della Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187, convertito in 

Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n.

[...]

contenimento sostenibile dei costi - l'Amministrazione possa esonerare l'affidatario dall'obbligo di 

presentazione anche della cauzione definitiva, ai sensi dell'art. 53, comma 4 del d.lgs. n. 36/2023;   

- di imputare la spesa di euro 630,00 (Seicentotrenta/00) oltre Iva a norma di legge per un totale 

di € 768,60 (Settecentosessantotto/60) al Bilancio  2025; 

Visto: 

- il D.Lg. 36/2023; 

- gli artt. 3 comma 4 lettera a) e 19 dello Statuto della Fondazione; 

DETERMINA 

1 Di affidare, attraverso l’utilizzo della piattaforma MEPA, alla società VEGA FORMAZIONE 

S.R.L.

[...]

01 Corso E-Learning PES PAV PEI per Addetti ai Lavori Elettrici Norma CEI 

11-27 Edizione 2021, (cod. EL514) al costo di euro 175,00 (Centosettantacinque/00) 

oltre Iva 22%;  

per un complessivo di euro 630,00 (Seicenotrenta/00) oltre Iva per un totale di euro 768,60 

(Settecentosessantotto/60) Iva inclusa tramite Ordinativo di esecuzione Mepa nr. 8802012 e 

Procedura nr. 1327176 del 11/11/2025;  

2 Di imputare la spesa di 768,60 (Settecentosessantotto/60) iva inclusa al Bilancio  2025,  

3 di confermare, per i motivi esposti in premessa, in qualità di RUP (Responsabile unico del 

progetto), ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. n. 36 del 2023, lo scrivente, dott. Francesco Pilli, il quale ha 

già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.